
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA N. 88 DEL 14/05/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che Con Ordinanza Sindacale n. 54 del 03-12-2019 (Provvedimenti contingibili e urgenti relativi alla 

Discarica Comunale sita in Contrada Autigno), Deliberazione n. 36 di Giunta Comunale del 31 gennaio 2020 

(Discarica di Autigno., Indirizzi per affidamento attività di cui l’ordinanza del Sindaco n. 54 del 3/12/2019 a 

favore di Brindisi Multiservizi srl) e Determinazione n° 16 del 12/02/2020 e n° d’ordine generale n° 250 del 

20/02/2020, venivano precisate le attività che doveva condurre la Brindisi Multiservizi srl nella Discarica 

Comunale di Contrada Autigno, fra cui il “Servizio di carico, trasporto e smaltimento del percolato c.e.r. 

19.07.03 dai  lotti della discarica di prima categoria sita in Contrada Autigno, con contestuale 

esecuzione delle attività di supporto alla estrazione; 

-che l’Ing. Fernando DELL’ANNA, in qualità di Responsabile Tecnico della Brindisi Multiservizi srl, e RUP 

per il servizio in riferimento, ha proceduto alla redazione del capitolato tecnico per la procedura di gara volta 

alla individuazione dell’operatore economico che dovrà provvedere al servizio di prelievo e trasporto, presso 

impianti autorizzati allo smaltimento, di percolato recante cod. 190703 dalla discarica comunale sita in 

Contrada Autigno, per mesi due, decorrenti dalla stipulazione del contratto e per l’importo complessivo a 

base d’asta di € 93.511,50 €/t oltre Iva ed oltre 4.524,75 € per oneri della sicurezza. 

RITENUTO 

-opportuno nominare un consulente e professionista esterno per fornire assistenza al Responsabile Tecnico 

BMS e RUP, ing. Fernando Dell’Anna, nella procedura de qua; 

CONSIDERATO 

- che l’importo può essere contenuto nella soglia dei cd “microacquisti”, per i quali è possibile procedere al 

di fuori del MEPA; 

- che rientrando l’affidamento nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs.50/2016, è possibile 

procedere mediante affidamento diretto; 

DATO ATTO 

-che è stato acquisito il CIG Z6B2CFE637 

DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento dell’incarico di assistenza al RUP nello svolgimento della gara per 

l’affidamento, per mesi due, del servizio di prelievo e trasporto, presso impianti autorizzati allo smaltimento, 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

del percolato recante cod. 190703 dalla discarica comunale sita in Contrada Autigno, in favore dell’Avv. 

Amina Tridente, avvocato specializzato in materia di gare/appalti, CF TRDMNA85L55L781W, per 

l’importo di € 1.000,00 oltre IVA e CAP, CIG Z6B2CFE637; 

- la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


